
1.  март  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 10  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 642-8/22-V 

Датум: 25. фебруар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 26. 

Закона о јавном информисању и медијима 

(„Службени гласник Републике Србије'' број 

83/14, 58/15 и 12/16-аутентично тумачење), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'' 

број 8/19), члана 2. став 1 тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'' број 25/15 - пречишћен текст и 

12/19) и члана 41а. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 

16/16 и 8/17), на седници одржаној 25. фебруара 

2022. године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја о реализацији јавног 

позива за учешће на конкурсу за 

суфинансирање пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног 

информисања  на територији града 

Крагујевца у 2021. години 

 

I Усваја се Извештај о реализацији 

јавног позива за учешће на конкурсу за 

суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања на 

територији града Крагујевца у 2021. години, 

број  369-01  /  XXV - 22  од  22. фебруара  2022.  

године, који је донела Градска управа за 

друштвене делатности. 

 

 

 

 

 

II Налаже се корисницима средстава из 

поглавља II Извештаја о реализацији јавног 

позива за учешће на конкурсу за суфинансирање 

пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања на територији 

града Крагујевца у 2021. години, број 369-

01/XXV-22 од 22. фебруара 2022. године, да 

изврше повраћај средстава на рачун Града 

Крагујевца-остали приходи у корист нивоа 

градова, преко надлежне градске управе. 

 

III Извештај о реализацији јавног 

позива за учешће на конкурсу за суфинансирање 

пројеката за остваривањe јавног интереса у 

области јавног информисања на територији 

града Крагујевца у 2021. години, број 369-

01/XXV-22 од 22. фебруара 2022. године, 

објавити на званичној интернет страници Града 

Крагујевца. 

 

                IV Овај закључак објавити у 

''Службеном листу града Крагујевца''.  

 

                                                                   

П Р Е Д С Е Д Н И К, 

Никола Дашић, с.р. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-51/22-V 

Датум: 25. фебруар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца“, број 

КРАГУЈЕВАЦ 

1. МАРТ  2022. 

ГОДИНА XXXII 

БРОЈ  10 

 

 

 

 

 

 

 



Број 10 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца                  1. март  2022. године. 

 

 

25/15-пречишћен текст и 12/19) и члана 49. став 

3. Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 23/21-пречишћен 

текст), на седници одржаној  дана 25. фебруара  

2022. године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о активностима у поступку преноса 

надлежности управљача пута 

са Јавног предузећа ''Путеви'' Крагујевац на 

Јавно комунално предузеће Шумадија 

Крагујевац 

 

I    Обавезују се  Јавно предузеће ''Путеви'' 

Крагујевац (у даљем тексту: Путеви) и Јавно 

комунално предузеће Шумадија Крагујевац (у 

даљем тексту: Шумадија) односно овлашћени 

заступници Путева и Шумадије, да предузму све 

неопходне радње и активности везане за пренос 

послова из делокруга надлежности управљача 

пута, са Путева на Шумадију, како би се у 

најкраћем могућем року обезбедило несметано 

обављање послова управљача пута од стране 

сада надлежне Шумадије.   

 

II  У циљу утврђивања свих преузетих 

права и обавеза, као и дуговања и потраживања, 

насталих по основу обављања послова из 

надлежности управљача пута, обавезују се 

Путеви, да у року од десет дана од дана 

доношења овог закључка, сачини и достави 

градској управи надлежној за комуналне 

послове, писани извештај у коме ће бити 

наведени/а : 

 

- уговори које су Путеви закључили као 

управљач пута, а чија реализација и даље 

траје, односно чији рок трајања није 

престао, са наведеним временом на који су 

закључени и стањем потраживања, односно 

дуговањима по основу истих, 

 

- решења која су на снази, а која су Путеви 

донели као управљач пута, са стањем 

уплата/дуга по основу истих, 

 

- судски поступци који су у току, 

покренути по тужбама Путева, односно по 

тужбама других правних или физичких 

лица против Путева као управљача пута, 

 

- уговори или друга акта надлежних органа 

о одложеном плаћању обавеза према 

Путевима, као управљачу пута (репрограм 

дуга) чије измирење још увек траје, 

 

- друга акта и уговори која/и су на снази, а 

које су донели Путеви у вршењу 

надлежности управљача пута. 

 

Извештај у прилогу обавезно мора да 

садржи копије уговора, решења, тужбе и друга 

документа из става 1. овог поглавља која су 

наведена у извештају. 

 

III   Обавезују се Путеви, да у року не 

дужем од десет од дана доношења овог 

закључка, решења која су као управљач пута 

донели, а која су на снази и у 2022. години, 

измени, на тај начин што ће период важења 

истих бити до 31. 12. 2021. године.  

 

IV  Обавезују се Путеви и Шумадија, 

односно овлашћени заступници Путева и 

Шумадије да: 

- изврше примопредају комплетне 

документације која се односи на управљача 

пута као и финансијски извештај укупних 

дуговања и потраживања које су Путеви 

имали као управљач пута,  

- донесу сва неопходна акта и закључе све 

неопоходне анексе уговора којима ће се 

обезбедити наставак обављања делатности 

управљача пута од стране Шумадије, 

односно пренос надлежности управљача 

пута у већ постојећим правним пословима 

са Путева на Шумадију. 

 

 V   Овај закључак објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“. 

                                                                                                               

ПРЕДСЕДНИК,  

 Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

                    

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 322-1/22-V 

Датум: 25. фебруар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 80. став 

4. Закона о шумама (''Службени гласник 

Републике Србије”, број 30/10, 93/12, 89/15 и 

95/18-др.закон), члана 59. став 1. тачка 25. 

Статута града Крагујевца („Службени лист града 

Крагујевца“, број 8/19), члан 2. став 1. тачка 8. 

Одлуке о Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца“, број 25/15- пречишћен текст и 

12/19), члана 49. Пословника о раду Градског 

већа („Службени лист града Крагујевца“, број 

23/21-пречишћен текст), на седници одржаној 

данa   25. фебруара 2022. године, доноси  



1.  март  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 10  – Страна 3 

 

 

П Р О Г Р А М 

коришћења средстава остварених од накнаде 

за коришћење шума и шумског земљишта на 

територији града Крагујевца за 2022. годину 

 

 

I. УВОД  

 

Програмом коришћења средстава 

остварених од накнаде за коришћење шума и 

шумског земљишта на територији града 

Крагујевца за 2022. годину (у даљем тексту: 

Програм) утврђује се намена и начин 

коришћења средстава од накнаде за коришћење 

шума и шумског земљишта планираних у буџету 

града Крагујевцa за 2022. годину. 

 Средства од накнаде за коришћење 

шума и шумског земљишта намењена су за 

реализацију планова, програма, пројеката и 

других активности у области заштите и 

унапређења шума и шумског земљишта града 

Крагујевца.  Приликом израде програма пажња 

је посвећена битним елементима у газдовању и 

коришћењу шума, односно шумског земљишта.  

Програм коришћења средстава 

остварених од накнаде за коришћење шума и 

шумског земљишта на теериторији града 

Крагујевца, доноси се за сваку календарску 

годину. 

Овај програм садржи: генералне 

карактеристике подручја, законске основе, 

финансијски план за спровођење мера и 

активности на заштити шума и шумског 

земљишта, спровођење програма и надзор и 

завршне одредбе. 

 

II. ГЕНЕРАЛНЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 

ПОДРУЧЈА 

1. Топографско-географске 

карактеристике  

  Град Крагујевац заузима средишњи део 

Србије, смештен је у источном делу Шумадије и 

припада Шумадијском управном округу. 

Простире се у котлини између крајњих огранака 

планине Рудник (највећи врх – „Цвијићев Врх“ 

1.135 м.н.в), Црног Врха и Гледићких планина 

(највећи врх – „Самар“ 922 м.н.в.), омеђан je 

општином Топола на северу, општинама Рача и 

Баточином на североистоку, Јагодином на 

истоку, општином Горњи Милановац на 

северозападу, Книћом на западу, градом 

Краљевом на југозападу и Рековцем на 

југоистоку.  

             Крагујевац захвата углавном сливно 

подручје реке Лепенице и пружа се дужом осом 

у правцу север – југ дужином од 38 km по 

линији Ресник – Дулене, краћом осом исток – 

запад у дужини од 27 km линијом Доње 

Комарице – Доње Грбице. 

          Град се налази на 44° 22′ 51" северне 

географске ширине и 20° 54′ 42" источне 

географске дужине, на надморској висини од 

173-220 m. Градско подручје се простире на 835 

km
2
. 

  Шумско подручје града Крагујевца 

простире сe једним делом на обронцима планине 

Рудник a другим делом на обронцима Гледићких 

планина. Шуме и шумско земљиште 

сопственика на територији града Крагујевац 

припадају гружанско-лепеничко-јасеничкој 

шумској области. 

2. Опис природних услова  

2.1. Рељеф  

На територији Крагујевца у погледу 

рељефа разликујемо: виши - планински, средњи 

- побрђе и ниски - равничарски део. Побрђе 

обухвата највећи део територије града 

Крагујевца и простире се од  Ђурисела до 

Лужница на западу, на истоку од Трмбаса до 

Ботуња, као и побрђа по дну крагујевачке 

котлине. Високо побрђе јавља се по дну и ободу 

Горњолевачке котлине у Горњој и Доњој 

Сабанти, Великим Пчелицама и Великој 

Сугубини. У Крагујевачкој котлини јавља се 

углавном ниже побрђе и то на простору од 

Корићана до Ресника, које се налази са леве 

стране Лепенице па до Ботуња са десне стране 

реке. Најпознатија и највећа брда на подручју 

града су: Жежељ (481 m) у селу Доња Сабанта, 

Ливада (480 m) у селу Горња Сабанта, Голија 

(450 m) у селу Букоровац, Градина (416 m) у 

селу Доње Грбице, Главица (495 m) у селу 

Шљивовац, Рујевица (472m) у селу Драча. На 

истоку територије Града пружају се обронци 

Црног врха, планине високе 707 m. Познатији 

врхови су: Селаково брдо (541 m) у Великој 

Сугубини, Котрљане (570 m) у Букоровцу, 

Дренак (553 m) у Горњим Комарицама, Печене 

Ливаде (500 m) у Доњим Комарицама. Највиши 

врхови на Гледићким планинама које се пружају 

од Западне Мораве до Крагујевца су Стражара 

(652 m) у Доњој Сабанти, Гувниште (657 m) у 

Великим Пчелицама, Клик (517 m) у Грошници, 

Вучја коса (587 m) у Аџиним Ливадама, Црни 

врх (895 m) у Дулену и др.  

 

2.2. Хидрографски услови 

 

             Највећа река Крагујевачке котлине, која 

кроз њу протиче у дужини од 33 km је Лепеница 

(лева притока Велике Мораве),  која извире у 

селу Голочело на  Гледићким планинама на 380 

м. н.в. и има 28 притока,  од којих су 

најзначајније Дреновачка река и Угљешница. 

Од свог извора Студенца тече у правцу 

југозапад - североисток кроз Крагујевачку 

котлину до брда Шупљаја, затим ка истоку кроз 



Број 10 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца                  1. март  2022. године. 

 

 

Бадњевачку клисуру и улива се у Велику 

Мораву, има дужину речног тока од 48 km.  

Река Угљешница извире у Рамаћи на 

620 m н.в. и њен речни ток има дужину 35 km, 

улива се у Лепеницу код села Јовановац.  

Река Јасеница извире на планини 

Рудник на 880 m н.в. из извора Теферич, има 

дужину тока од 79 km и површину слива од 

1.339 m², једна од њених већих притока је река 

Сребрница која тече са Рудника од села 

Љубичевца до Страгара у дужини од 12 km.  

Грошничка река извире испод 

Дуленског Црног врха и Гледићких планина на 

800 m н.в на изворишту Хајдучка вода, десна је 

притока Лепенице и целим током дужине од 17 

km тече кроз Крагујевачку котлину.  

 

2.3. Морфолошко-педолошке карактеристике 

 

На подручју града Крагујевца 

заступљени су разноврсни типови земљишта, 

који су формирани под утицајем специфичних 

педогенетских чинилаца (рeљефа, климе, 

водотокова, састава тла, вегетације и ерозивног 

процеса), тако да  постоји седам основних 

типова земљишта: алувијум, смоница 33,5%, 

гајњача 26,6%, скелетоидна земљишта 24,5%, 

подзол, црвеница и смеђа земљишта. Планинске 

пределе карактеришу скелетна земљишта која 

садрже велику количину ситнијег и крупнијег 

камена, ниска побрћа гајњача, речне долине 

алувијално земљиште, док се ерозивно 

земљиште налази у северозападном делу 

планинског подручја. 

 

3. Климатске карактеристике  

 

3.1. Клима, температура ваздуха и падавине 

 

У Крагујевцу доминира умерено 

континентална клима са просечном годишњом 

температураом +11.5 °C, најхладнији месец је 

јануар -5 °C, а најтоплији месец је јул +27 °C. 

Највлажнији месец је децембар у коме је 

просечна влажност ваздуха 79%, а најсувљи 

месец је септембар у коме је влажност ваздуха 

39%. Просечна годишња количина падавина је 

550 l/m². Дани са температуром преко 25 °C 

варирају, али просечно их има 92, ледених дана 

(испод нуле) има 96, број дана под снегом је 34 

(највише у јануару). Највише падавина има у 

јуну - просек 83 l/m², а најмање падавина у 

фебруару - просек 32 l/m². Просечан број 

сунчаних сати - 5.5 h/дан, најмањи број 

сунчаних сати има у децембру 2.1 h/дан, а 

највећи број сунчаних сати има у јуну- 8.8 h/дан.  

4. Шуме и шумско земљиште 

Према подацима Републичког завода за 

статистику Србије, укупно обрасла шумска 

површина на територији града Крагујевца у 

2011. години износила је 88.425 hа. Шумски 

фонд у државном власништву обухвата 

површину од 28.543 ha (32%). У приватном 

власништву се налазе шуме у површини од 

59.882 ha (68%). У структури шумског фонда, по 

површини, високе шуме учествују са 45,3%, 

изданичке 51,1%, шикаре и шибљаци са 3,6%. 

Укупна запремина дрвне масе је 3,5 милиона 

кубика. Посматрано по основним 

квалитативним критеријумима, доминирају 

мање квалитетне лишћарске шуме, које су по 

запремини дрвне масе заступљене са 92,2% док 

високо  квалитетне четинарске шуме заузимају 

7,8%.  

Заступљеност појединих шумских 

формација: буква 51,5%; цер 15,5%; китњак 

10,3%; сладун 6,9%; црни бор 6,9%; граб 3,2%; 

лужањак 1,8% и багрем 1,1% што укупно чини 

97,2% запремине, а на остало 2,8% заступљено 

је око 40 различитих врста дрвећа.  

 

III. ЗАКОНСКИ ОСНОВ 

 

Законом о шумама ("Службени гласник 

Републике Србије", број 30/10, 93/12, 89/15 и 

95/18-др.закон), уређује се очување, заштита, 

планирање, гајење и коришћење шума, 

располагање шумама и шумским земљиштем, 

надзор над спровођењем закона, као и друга 

питања значајна за шуме и шумско земљиште. 

Очување, заштита и унапређење стања шума, 

коришћење свих потенцијала  шума и њихових 

функција и подизање нових шумских састојина 

у циљу постизања оптималне шумовитости, 

просторног распореда и структуре шумског 

фонда у Републици су делатности од општег 

интереса. Законом је прописано да се обезбеђују 

услови за одрживо газдовање шумама и 

шумским земљиштем, на начин и у обиму којим 

се трајно одржава и унапређује њихова 

производна способност, биолошка разноврсност, 

способност обнављања и виталност и унапређује 

њихов потенцијал за ублажавање климатских 

промена, као и њихова економска, еколошка и 

социјална функција, а да се при том не 

причињава штета околним екосистемима.  

Средства остварена од наканаде за 

коришћење шума и шумског земљишта у висини 

70%, приход су буџета Републике Србије, а у 

висини од 30% приход су јединице локалне 

самоуправе. 

Из буџета јединице локалне самоуправе 

могу се финансирати активности на унапређењу 

општекорисних функција шума од значаја за 

локалну самоуправу (комуналне, спортско-

рекреативне и друге активности и објекти), у 

складу са програмом који доноси надлежни 

орган локалне самоуправе. Поред привредно-

економског значаја шума од великог значаја су и 

еколошки, спортско-рекреативни и туристички 

значај шума и шумског земљишта.  Еколошки 

значај шума се огледа у знатном повећању 



1.  март  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 10  – Страна 5 

 

 

кисеоника у атмосфери и смањењу угљен-

диоксида. Поред овог, шуме имају велику улогу 

и у пречишћавању ваздуха, задржавају велику 

количину прашине, чађи, аеросоли и других 

штетних материја. Шуме такође филтрирају 

воду, спречавају клизишта и ерозије, смањују 

буку и ублажавају климатске промене. 

Спортско-рекреативни значај је заступљен кроз 

активности и садржаје разних савеза, клубова и 

удружења. 

Законом о накнадама за коришћење 

јавних добара ("Службени гласник Републике 

Србије", број 95/18, 49/19, 86/19-ускл.дин.изн, 

156/20-ускл.дин.изн. и 15/21-доп.ускл-дин.изн.), 

прописано је да приходи остварени од накнаде 

за коришћење дрвета у висини од 30% припадају 

буџету  јединице локалне самоуправе. 

 

IV. ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА И АКТИВНОСТИ НА       

ЗАШТИТИ ШУМА И ШУМСКОГ 

ЗЕМЉИШТА ПРЕДВИЂЕНИХ ПРОГРАМОМ  

 

Средства за реализацију Програма 

коришћења средстава остварених од накнаде за 

коришћење шума и шумског земљишта на 

територији града Крагујевца за 2022. годину, 

планирана су Одлуком о буџету града 

Крагујевца за 2022. Додину («Службени лист 

града Крагујевца» број 39/21), у укупном износу 

од 441.920,00 динара планираном на економској 

класификацији 741596- Накнада за коришћење 

дрвета, оствариће се од дела накнаде за 

коришћење шума и шумског земљишта (30%) 

која се наплаћује по Закону о шумама 

("Службени гласник Републике Србије", број 

30/10, 93/12, 89/15 и 95/18-др.закон) и дела 

накнаде за коришћење дрвета (30%) која се 

наплаћује по Закону о накнадама за коришћење 

јавних добара ("Службени гласник Републике 

Србије'', број 95/18, 49/2019, 86/2019-

ускл.дин.изн, 156/2020-ускл.дин.изн. и 15/2021-

доп.ускл-дин.изн.).  

Средства предвиђена овим програмом у 

износу 441.920,00 динара користиће се наменски 

за финансирање обавеза локалне самоуправе 

утврђених Законом о шумама, а кроз 

спровођење мера и активности на поправци и 

рехабилитацији шумских путева на територији 

града Крагујевца и на изградњи спортско 

рекреативних садржаја. 

Неискоришћена средства у 2022. 

години, пренеће се у наредну годину и биће 

распоређена у Програму коришћења средстава 

од накнаде за коришћење шума и шумског 

земљишта на територији града Крагујевца за 

2023. годину. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 10 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца                  1. март  2022. године. 

 

 

Табела 1. План коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и шумског 

земљишта 

  

Ред. 

број 

Планиран  

приход/ дин 

Планиран 

Расход/дин 

Планирани радови Напомена 

1. 441.920,00 441.920,00 Радови на поправци и рехабилитацији 

шумских путева и спортско 

рекреативних садржаја на територији 

града Крагујевца 

Радови ће бити 

изведени током 

2022. године 

УКУПНО 441.920,00 441.920,00   

 

V. СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА И НАДЗОР 

 

Опредељена средства у износу од 

441.920,00 динара са урачунатим ПДВ-

ом користиће се у складу са Програмом за 

коришћење средстава од накнаде за коришћење 

шума и шумског земљишта на територији града 

Крагујевца за 2022. годину.  

Надзор над реализацијом Програма 

спроводи Градска управа за развој и 

инвестиције. 

Градска управа за развој и инвестиције 

доставља извештај о трошењу средстава од 

накнаде за коришћење шума и шумског 

земљишта на територији града Крагујевца за 

2022. годину, министарству надлежном за 

област шума до 31. марта текуће године за 

претходну годину. 

 

VI. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај програм објавити у "Службеном 

листу града Крагујевца". 

                                                                                                      

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                   

Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 
         

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-203/22-V 

Датум: 25. фебруара 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 81. Закона о 

буџетском систему („‟Службени гласник 

Републике Србије‟‟, број  54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 

142/14, 68/15 – др.закон., 103/15, 99/16, 113/17, 

95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 118/21 – 

др.закон), чланa 14. Правилника о заједничким 

критеријумима и стандардима за успостављање,  

 

функционисање и извештавање о систему 

финансијског управљања и контроле у јавном 

сектору (''Службени гласник Републике Србије'', 

број  89/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8 / 22- пречишћен текст) и 

члана 49.  Пословника о раду Градског већа  

(''Службени лист града Крагујевца'', број 23/21-

пречишћен текст), на седници одржаној 25. 

фебруара 2022.године, доноси 

 

ПРОЦЕДУРУ 

ЗА ИЗВЕШТАВАЊЕ О СИСТЕМУ 

 ФИНАНСИЈСКОГ УПРАВЉАЊА И 

КОНТРОЛЕ 

 

 

I. УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

      Акционим планом за успостављање 

система финансијског управљања и контроле 

(ФУК) утврђене су обавезе и рокови за носиоце 

пословних процеса у Градским управама и 

стручним службама града Крагујевца. Једна од 

обавеза јесте подношење извештаја о 

активностима на спровођењу успостављања 

система ФУК.  

 

II. ПРОЦЕС  ИЗВЕШТАВАЊА  

Процес извештавања о систему 

финансијског управљања и контроле (у даљем 

тексту: Извештавање) започиње упућивањем 

захтева са Упитником за самооцењивање 

интерне контроле члановима Радне групе за 

успостављање система ФУК, који су одређени 

као обвезници извештавања, да доставе извештај 

о спровођењу активности. Захтев упућује 

координатор за ФУК или заменик руководиоца 

радне групе за успостављање, праћење и 

спровођење система ФУК. 

 

III. РОКОВИ 

Извештаји се израђују на кварталном 

нивоу, односно четири пута у току године. Ова 

динамика омогућава координатору за ФУК да 

адекватно прати спровођење активности и 

благовремено припреми Годишњи извештај о 

систему ФУК-а, док од чланова Радне групе 

захтева континуирано фокусирање на 



1.  март  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 10  – Страна 7 

 

 

благовремено предузимање активности у 

процесу увођења ФУК-а.  

 

У табели су приказане фазе, рокови и 

обавезе у процесу извештавања носилаца 

активности у процесу увођења ФУК-а.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Период на који се 

односи извештај 

Слање захтева за достављање 

извештаја 

Рок за 

достављање 

извештаја 

Израда интерног кварталног 

извештаја 

1. јануар – 31. март 15. март – 31. март 15. април 15. април – 15. јун 

1. април – 30. јун 15. јун – 30. јун 15. јул 15. јул – 15. септембар 

1. јул – 30. септембар 15. септембар – 30.септембар 15. октобар 15. септембар – 15. децембар  

1. октобар – 

31.децембар 

15. децембар – 31. децембар 15. јануар 15. јануар – 15. март 

 

 

 

IV. ДОСТАВЉАЊЕ ИЗВЕШТАЈА 

 

4.1. Извештајни период 

 

  Извештаји се израђују за период од три 

месеца. Обвезници извештавања дужни су да 

опишу све актвности које су спроведене у 

извештајном периоду у циљу успостављања и 

унапређења система финансијског управљања и 

контроле. 

 

4.2. Упућивање захтева за достављање 

кварталног извештаја 

 

Захтев за израду кварталног извештаја 

упућује се крајем квартала, а најкасније до 

истека периода на који се квартални извештај 

односи, како би се обезбедила благовременост у 

извештавању.  

 

4.3. Рок за достављање извештаја 

 

          Рок за извештавање односно 

достављање извештаја износи 15 дана од дана 

завршетка квартала.  

 

4.4. Израда интерног кварталног приказа 

спроведених активности на основу извештаја 

обвезника 

 

Након истека рока за достављање 

кварталних извештаја обвезника извештавања, 

координатор за ФУК или заменик руководиоца 

радне групе за успостављање, праћење и 

спровођење система ФУК анализира тренутно 

стање тако што: 1) врши увид у достављене 

извештaје свих обвезника извештавања и 

упућује поновни захтев оним обвезницима који 

то нису учинили; и 2) оцењује статус активности 

и пружа помоћ приликом ажурирања пословних 

процеса у случају насталих промена. На основу 

сумираних података, координатор за ФУК 

израђује интерни квартални приказ спроведених  

 

 

 

активности. Сврха овог приказа је благовремено 

утврђивање проблема у оквиру пословних 

процеса и/или извештавању, као и олакшавање 

припреме Годишњег извештаја који се доставља 

Министарству финансија-Централној јединици 

за хармонизацију. Период за израду интерног 

кварталног приказа спроведених активности је 

флексибилан, али је препорука да се извештај 

припреми пре отпочињања извештавања за 

наредни квартал.  

 

V. САДРЖИНА ИЗВЕШТАЈА 

 

5.1. Садржај извештаја о систему 

финансијског управљања и контроле 

 

         Извештај садржи све битне информације 

од значаја за систем ФУК, као и ажуриране 

пословне процесе. Саставни део извештаја је 

степен напретка, односно висина испуњености 

циљева пословних процеса. Такође, у циљу 

уједначавања извештавања и лакшег праћења 

спровођења активности, уз захтев за достављање 

извештаја доставља се Упитник за 

самооцењивање интерне контроле. Питања у 

Упитнику су припремљена тако да одговор „НЕ“ 

указује на слабост која мора да се решава.  

 

5.2. Препоруке за даље поступање/ коментари 

(факултативни део) 

 

Обвезник извештавања има могућност 

да поред обавезних информација изнесе све 

чињенице које  сматра релевантним, а које могу 

бити од значаја за оцену статуса активности или 

давање препорука у извештају.  

 

5.3. Извештавање корисника јавних 

средстава према Министарству финансија-

ЦЈХ 

 

На основу кварталних извештаја, као и 

на основу других релевантних извора, 



Број 10 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца                  1. март  2022. године. 

 

 

координатор за ФУК израђује Годишњи 

извештај о систему финансијског управљања и 

контроле, на начин прописан од стране овог 

Министарства. 

 

5.4. Начин прикупљање података и 

информација о стању и статусу спровођења 

активности 

 

За оцену статуса активности основни 

извор информација представљају извештаји 

обвезника, који морају да садрже верификацију 

предузетих активности. Координатор за ФУК 

приликом израде Годишњег извештаја, узима у 

обзир све што обвезници извештавања 

достављају, а може да им упути додатна питања 

или захтеве за појашњење, уколико нешто није 

довољно јасно за адекватну оцену статуса 

активности. Поред извештаја обвезника, за 

анализу контекста у којем се одређене 

активности спроводе и боље разумевање стања у 

области која је предмет извештавања, 

координатор може користити и друге изворе 

информација. То могу бити:  Истраживања у 

одређеној области која је предмет праћења; 

Извештаји других Градских управа о стању у 

појединим областима; Извештаји о раду 

Градских управа; План развоја града Крагујевца 

и слично. 

У циљу адекватног оцењивања статуса 

активности неопходно је да обвезници 

извештавања адекватно известе о спровођењу 

активности које преузимају како би систем 

ФУК-а адекватно функционисао. Јасан 

показатељ резултата код појединих активности 

су акта која се усвајају од стране разних органа 

ЈЛС (као на пример: правилник, процедура, 

упутство, односно докуменат који представља 

ревизорски траг). За овакве активности је 

једноставно доћи до одговора да ли су 

спроведене, чак и уколико обвезник не извести 

адекватно о њиховом спровођењу. 

 

VI  Процедуру за извештавање о систему 

финансијског управљања и контроле, објавити у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК, 

Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-52/22-V 

Датум: 25. фебруар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'' (''Службени лист града 

Крагујевца'' број 30/16- пречишћен текст),  на 

седници одржаној   25. фебруара 2022. године, 

доноси 

 

 

                       Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Јавног комуналног 

предузећа  ''Нискоградња'' Крагујевац  

за 2022.годину 

 

 

1.   Даје се сагласност на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Јавног комуналног 

предузећа  ''Нискоградња'' Крагујевац за 2022. 

годину, број: 72, који је донео Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа ''Нискоградња'' 

Крагујевац, Одлуком број: 72/1, на седници 

одржаној    22. фебруара 2022. године. 

   

2.       Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

  

 ПРЕДСЕДНИК, 

 Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1.  март  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 10  – Страна 9 

 

 

   

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-125/22-V 

Датум: 25. фебруар 2022.године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана  59. став 

1. тачка 9.  Статута града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), 

члана  2. став 1. тачка 10. Одлуке о Градском 

већу („Службени лист града Крагујевца“, бр. 

25/15 – пречишћен текст и 12/19) и члана 49. 

став 1. и 2. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 23/21-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 25. 

фебруара 2022. године, доноси   

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o изменама и допуни Решења о 

образовањуПројектног тима за спровођење и 

реализацију пројекта јавно-приватног 

партнерства „Обављање комуналне 

делатности јавног градског и приградског 

транспорта путника на територији 

града Крагујевца 

 

 

 I У поглављу II Решења о образовању 

Пројектног тима за спровођење и реализацију 

пројекта јавно-приватног партнерства 

„Обављање комуналне делатности јавног 

градског и приградског транспорта путника на 

територији града Крагујевца“ број 112-1888/20-

V од 24. децембра 2020. године, 112-75/21-V од 

10. фебруара 2021. године, 17. августа 2021. 

године и 26. новембра 2021. године, вршe се 

изменe тако што се: 

 

- под редним бројем 7. након имена и 

презимена ''Саша Марковић'', речи ''начелник 

Одељења за спровођење јавних набавки'' 

замењују речима ''секретар Секретаријата за 

јавне набавке'' и 

 

- редни бројеви 2., 3. и 4. бришу, након 

чега редни бројеви 5. до 14. постају редни 

бројеви 2. до 11. 

          

 II Након измене из поглавља I овог 

решења врши се допуна, тако што се иза редног 

броја 11.  додаје редни број 12. тако да гласи: 

 ''12.   Катарина Павловић, стручни 

сарадник Сектора јавног транспорта путника 

ЈКП Шумадија, члан.'' 

III Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“.      

                                                                                     

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                            

Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-136/22-V 

Датум: 25. фебруар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана  59. став 

1. тачка 9.  Статута града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), 

члана  2. став 1. тачка 10. Одлуке о Градском 

већу („Службени лист града Крагујевца“, бр. 

25/15 – пречишћен текст и 12/19) и члана 49. 

став 1. и 2. Пословника о раду Градског већа  

(„Службени лист града Крагујевца“, број 23/21-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 25. 

фебруара 2022. године, доноси   

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама Решења о образовању Стручног 

тима за спровођење и реализацију Пројекта 

јавно-приватног партнерства за јавне гараже 

на територији града Крагујевца 

 

 

 I У Поглављу II Решења о образовању 

Стручног тима за спровођење и реализацију 

Пројекта јавно-приватног партнерства за јавне 

гараже на територији града Крагујевца број 112-

1358/21-V од 29. септембра 2021. године и 26. 

новембра 2021. године, врши се измена тако што 

се:  

 

 - под редним бројем 3. бришу речи 

‟Данијела Дробњак, Градска управа за 

финансије и јавне набавке“, а додају речи ″Саша 

Марковић, Градска управа за финансије и јавне 

набавке″, и  



Број 10 - Страна 10                   Службени лист града Крагујевца                  1. март  2022. године. 

 

 

 - под редним бројем 6. бришу речи 

‟Гордана Тодоровић, ЈКП Шумадија 

Крагујевац“, а додају речи ″Марко Вујновић, 

директор ЈКП Шумадија″. 

 

II Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“.                

 

ПРЕДСЕДНИК,        

Никола Дашић, с.р.   

 

 

 

 

 

 

                              

  

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-11/22-V 

Датум: 25. фебруар  2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', брoj 25/15-пречишћен текст и 

12/19), члана 49. став 2. Пословника о раду 

Градског већа (“Службени лист града 

Крагујевца” број 23/21-пречишћен текст) и 

члана 19a став 4. Одлуке о јавном превозу 

путника у градском и приградском саобраћају 

(''Службени лист града Крагујевца'', брoj 18/14-

пречишћен текст, 38/14 , 9/17, 11/18, 12/19, 27/19 

и 16/21), на седници одржаној 25. фебруара 

2022. године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о утврђивању  

јединичне цене превоза путника 

по пређеном километру (возилокилометру), 

на линијама јавног градског и приградског 

превоза путника 

 

I У Решењу о утврђивању јединичне 

цене превоза путника по пређеном километру 

(возилокилометру), на линијама јавног градског 

и приградског превоза путника („Службени лист 

града Крагујевца“, брoj 18/18, 23/18, 31/18, 

32/18, 1/19, 7/19, 7/20, 9/20, 12/20,16/20, 24/20,  

5/21, 6/21, 18/21, 32/21 и 35/21), у даљем тексту 

Решење, Табела 2. мења се и гласи: 

 

„Табела 2.  Приказ увећане јединичне цене по 

возило километру на линији (по партијама) 

према обрачуну параметара на дан 31.јануара 

2022. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.  март  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 10  – Страна 11 

 

 

Партија Јединична 

цена 

(без ПДВ-а) 

Јединична 

цена  

(са ПДВ-ом) 

Нова јединична 

цена 

(без ПДВ-а) 

Нова јединична 

цена 

(са ПДВ-ом) 

Процентуално увећање 

% 

   (1) (2) (3) (4) (5) 

I 149,07 163,98 152,28 167,51 2,155 % 

II 156,98 172,68 160,36 176,40 2,155 % 

 

Напомена: 

 

(1) Почетна јединична цена по возилокилометру 

(без ПДВ-а)  

(2) Почетна јединична цена по возилокилометру 

(са ПДВ-ом)  

(3) Нова (коригована) јединична цена (без ПДВ-

а) обрачуната према параметрима на дан 

31.јануара 2022. год.  

(4) Нова (коригована) јединична цена (са ПДВ-

ом) обрачуната према параметрима на дан 

31.јануара 2022. године.“ 

 

II Ово решење се примењује почев од 

обрачуна накнаде за услуге, за фебруар 2022. 

године. 

III Ово решење објавити у "Службеном 

листу града Крагујевца".  

 

       ПРЕДСЕДНИК,  

                Никола Дашић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

Рeпублика Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-14/22-V 

Дана: 1.марта 2022.године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 94. став 

6. Закона о превозу путника у друмском 

саобраћају (''Службени гласник Републике 

Србије'' број  68/15, 41/18, 44/18 - други закон, 

83/18, 31/19 и 9/20), члана 57.став 4. Одлуке о 

такси превозу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 34/18, 1/19 – исправка, 17/19 и 

34/21), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22- пречишћен текст), члана 

49. став 2. Пословника о раду Градског већа   

 

 

 

 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 23/21-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 

1.марта 2022. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању цена за обављање  

такси превоза 

 

I Утврђују се јединичне цене за 

обављање такси превоза на територији града 

Крагујевца и то: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 10 - Страна 12                   Службени лист града Крагујевца                  1. март  2022. године. 

 

 

Ред.б

рој 
Назив услуге 

Т а к с и   т а р и ф а  (динара) 

дневна вожња 6-22 h  ноћна вожња 22-6 h 

радни 

дан 
недеља 

државни 

празник 

радни 

дан 

недеља државни 

празник 

1 Старт 95 95 95 95 95 95 

2 Пређени километар  80 85 90 80 85 90 

3 Време чекања 750 850 950 750 850 950 

 

 

У јединичне цене такси услуга из става 

1. овог поглавља, урачуната је цена доласка на 

адресу по позиву и превоз пртљага. 

 

II Превозник је у обавези да донесе 

ценовник у складу са јединичним ценама из 

поглавља I овог решења и исти достави на 

сагласност Градској управи надлежној за 

послове организације и начина обављања такси 

превоза, у року од осам дана од дана ступања на 

снагу овог решења. 

Превозник је у обавези да подеси 

таксиметар у складу са ценовником из става 1. 

овог поглавља. 

 

III Градска управа надлежна за послове 

организације и начина обављања такси превоза, 

потврђује да је ценовник превозника у складу са 

овим решењем. 

 

IV Ступањем на снагу овог решења, 

престаје да важи Решење о утврђивању цена за 

обављање такси превоза, број 38-25/15-V од 

12.новембра 2015.године. 

 

V Ово решење ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Председник, 

Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.  март  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 10  – Страна 13 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

 

 

 

Закључак о усвајању Извештаја о 

реализацији јавног позива за учешће на 

конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања на територији града 

Крагујевца у 2021. години; 1 

Закључак о активностима у поступку 

преноса надлежности управљача пута са 

Јавног предузећа ''Путеви'' Крагујевац на 

Јавно комунално предузеће Шумадија 

Крагујевац; 1 

Програм коришћења средстава остварених 

од накнаде за коришћење шума и шумског 

земљишта на територији града Крагујевца 

за 2022. годину; 2 

Процедура за извештавање о систему 

финансијског управљања и контроле; 6 

Решење о давању сагласности на Програм 

о изменама Посебног програма 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'' Крагујевац за 2022. 

годину; 8 

Решење о изменама и допуни Решења о 

образовању Пројектног тима за 

спровођење и реализацију пројекта јавно-

приватног партнерства ''Обављање 

комуналне делатности јавног градског и 

приградског транспорта путника на 

територији града Крагујевца''; 9 

Решење о изменама Решења о образовању 

Стручног тима за спровођење и 

реализацију Пројекта јавно-приватног 

партнерства за јавне гараже на територији 

града Крагујевца;  9 

Решење о измени Решења о утврђивању 

јединичне цене превоза путника по 

пређеном километру (возилокилометру), 

на линијама јавног градског и приградског 

превоза путника; 10 

Решење о утврђивању цена за обављање 

такси превоза. 11 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 10 - Страна 14                   Службени лист града Крагујевца                  1. март  2022. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


